Credo **dicitur**.

Offertorium Confitebuntur **i.vij**.

Secreta Munera, domine, que pro apostolorum tuorum Philippi et Iacobi solemnitate deferimus, propicius suscipe et mala omnia, que meremur, auerte. Per dominum.

Prefatio de apostolis h.vi.

Communio Tanto tempore vobiscum sum et non cognouistis me? Philippe, qui videt me videt et patrem, alleluia; non credis, quia ego in patre et pater in me est, alleluia, alleluia.

Complenda Quesumus, domine, salutaribus repleti misterijs, vt quorum solemnia celebramus, eorum orationibus adiuuemur. Per dominum.

IN INUENTIONE SANCTE CRUCIS

Nos autem **B.i**.

Collecta Deus, qui in preclara salutifere crucis inuentione passionis tue miracula suscitasti, concede, vt {417 | **i.ix**.} vitalis ligni precio eterne vite suffragia consequamur. Qui cum patre et spiritus sancto viuus et regnas deus per omnia.

Ad Galathas.

Fratres: Confido de vobis in domino, quod nihil aliud sapietis. Qui autem conturbat vos, portabit iudicium, quicumque est ille. Ego autem, fratres, si circumcisionem predico, quid adhuc persecutionem patior? Ergo euacuatum est scandalum crucis. Utinam abscidantur, qui vos

conturbant. Quicumque enim volunt placere in carne, hij cogunt vos circumcidi, tantum vt crucis Christi persecutionem non patiantur. Neque enim qui circumciduntur legem custodiunt sed volunt vos circumcidi, vt in carne vestra gloriantur. Mihi autem absit gloriari nisi in cruce domini nostri Iesu Christi, per quem mihi mundus crucifixus est, et ego mundo.

Alleluia. Dulce lignum **B.i.**

Alleluia. Surrexit pastor **e.iiij.**

Euangelium Erat homo ex phariseis, Nichodemus nomine **f.v.**

Credo dicitur.

Offertorium Protege, domine, plebem **B.ij.**

Secreta Sacrificium, domine, quod immolamus, placatus intende et ab omni nos exuat bellorum nequitia et per vexillum sancte crucis filij tui ad conterendas aduersariorum insidias nos in tue protectionis securitate constituat. Per eundem.

Prefatio Eterne deus, qui salutem humani **h.iiij.**

Communio Per lignum **B.ij.**

Complenda Repleti alimonia celesti et spiritali poculo recreati quesumus, omnipotens deus, vt ab hoste maligno defendas quos per lignum sancte crucis filij tui armis iusticie pro salute mundi triumphare iussisti. Qui tecum.

De sanctis Alexandro, Euentio et Theodolo

Clamauerunt iusti cum alleluia **A.vij.**

Collecta Presta, quesumus, omnipotens deus, vt qui sanctorum martyrum tuorum Alexandri, Euentij et Theodoli natalicia colimus, a cunctis malis imminentibus eorum intercessionibus liberemur. Per dominum.

Epistola Reddet deus mercedem **A.ix.**

Alleluia. Letamini in domino **A.x.**

Aliud de resurrectione.

Euangelium Hec mando vobis **A.iiij.**

Offertorium Repleti sumus **i.viiij.**

Secreta {418} **Super** has, quesumus, domine, hostias benedictio copiosa descendat, que et sanctificationem nobis clementer operetur et de martyrum tuorum Alexandri, Euentij et Theodoli nos solemnitate letificet. Per dominum.

Communio Iustorum anime **A.xiiij.**

Complenda Pasce nos, domine, tuorum gaudijs vbique sanctorum, quia nostre salutis augmenta sunt, quotiens illis honor impenditur, in quibus tu mirabilis predicaris. Per dominum.

SANCTI IOANNIS ANTE PORTAM LATINAM

Ut supra in priori eius festo per totum a.xiiij. preter que sequentur.

Collecta Deus, qui conspicis, quia nos vndique mala perturbant, presta, quesumus, vt beati Ioannis, apostoli tui et euangeliste, intercessio gloriosa nos protegat. Per dominum.

Secreta Muneribus nostris, quesumus, domine, precibusque susceptis et celestibus nos munda misterijs et clementer exaudi. Per dominum.

Complenda Refecti, domine, pane celesti intercedente beato Ioanne, apostolo tuo, ad vitam, quesumus, nutriamur eternam. Per dominum.

SANCTI IOANNIS BEUERLACENSIS

Protexisti i.vij.

Collecta Deus, qui presentem diem nobis in celesti natiuitate beati Ioannis, episcopi et confessoris, solemnem esse fecisti, presta, quesumus, vt qui depositionis illius sacratissime celebramus festiuitatem, eius in celis perhennem consequamur societatem. Per dominum.

Epistola Dedit dominus confessionem A.xv.

Alleluia. Iustum deduxit A.xvi.

Euangelium Uidete, vigilate A.xviiij.

Offertorium Confitebuntur i.vij.

Secreta Sacrificium oblatum, quesumus, domine, intercessio beati Ioannis, confessoris tui et episcopi, maiestati tue reddat acceptum, pro cuius veneranda depositione deuoto tibi defertur obsequio. Per dominum.

Communio Letabitur iustus A.vij.

Complenda Sumentes, domine, celestis dona misterij benedictionis tue gratiam interueniente beato Ioanne, confessore tuo atque pontifice, consequi mereamur, vt cuius venerando gloriam predicamus, eius in cunctis necessitatibus nostris auxilium sentiamus. Per dominum.

DE SANCTIS GORDIANO ET EPIMACHO

Sancti tui i.vij.

Collecta Da, quesumus, omnipotens deus, vt qui beatorum martyrum tuorum Gordiani atque Epimachi solemnita colimus, eorum apud te intercessionibus adiuuemur. Per dominum. {419 | i.x.}

Epistola Rememoramini A.ix.

Alleluia. Iudicabunt A.x.

Aliud de resurrectione.

Euangelium Uidens Iesus A.x.

Offertorium Mirabilis A.xiiij.

Secreta Grata tibi sint, domine, munera nostra, que et tuis instituta sunt preceptis et beatorum martyrum Gordiani atque Epimachi festiuitas gloriosa commendet. Per dominum.

Communio Iustorum anime A.xiiij.

Complenda Quesumus, omnipotens deus, vt qui celestia alimenta percepimus, intercedentibus sanctis tuis Gordiano et Epimacho per hec contra omnia aduersa muniamur. Per dominum.

SANCTORUM NEREI, ACHILLEI ATQUE PANCRATII

Ecce oculi A.viiij.

Collecta Semper nos, domine, martyrum tuorum Nerei, Achillei et Pancratij foueat beata solemnitas et tuo dignos reddat obsequio. Per dominum.

Epistola Iusti autem in perpetuum A.ix.

Alleluia. Fulgebunt iusti.

Euangelium Ecce ego mitto vos A.x.

Offertorium Confitebuntur celi mirabilia i.vij.

Secreta Sanctorum tuorum, domine, Nerei, Achillei et Pancratij tibi grata confessio et munera nostra commendet et tuam nobis indulgentiam semper imploret. Per dominum.

Communio Gaudete, iusti A.xiiij.

Complenda Quesumus, domine, vt beatorum martyrum tuorum Nerei, Achillei et Pancratij deprecationibus sacramenta, que sumpsimus, ad tue nobis proficiant placationis augmentum. Per dominum.

SANCTI HALUARDI MARTYRIS

Protexisti i.vij.

Collecta Sanctus martyr tuus Haluardus quesumus, domine, nos vbique letificet, vt dum eius merita in presenti festiuitate recolimus, patrocinia in augmentum virtutum sentiamus. Per dominum.

Epistola Omne gaudium **B.xi.**

Alleluia. Corona aurea **A.vi.**

Euangelium Qui amat patrem plus **A.vij.**

Offertorium Confitebuntur celi mirabilia **i.vij.**

Secreta Tanto placabiles in conspectu maiestatis tue, quesumus, domine, nostre sint hostie, quanto sancti martyris Haluardi, pro cuius solemnitate exhibentur, tibi grata sunt merita. Per dominum nostrum Iesum.

Communio Letabitur **A.vij.**

Complenda Beati Haluardi, martyris tui, domine, suffragijs exoratus percepti sacramenti tui nos virtute defende. Per dominum nostrum Iesum Christum, filium tuum, qui tecum viuit. {420}

SANCTI ERICI, REGIS ET MARTYRIS

Officium

Gaudemus omnes in domino diem festum celebrantes sub honore Erii martyris, de cuius passione gaudent angeli et collaudant filium dei.

Psalmus Domine, in virtute tua letabitur rex et super salutare tuum exultabit vehementer.

Collecta Deus, qui beato Erico, regi et martyri tuo, victoriae palmam viteque coronam et celestis regni gloriam contulisti, fac nos, quesumus, eius meritis et intercessione cuncta nobis aduersantia vincere et coronam glorie in celis feliciter obtinere. Per dominum.

Epistola Iustus si morte **A.v.**

Alleluia.

Ÿ Rex pie, martyr inclite, tuorum memor supplicum, Erice, recto tramite duc nos ad regnum celicum.

Euangelium Si quis vult venire **A.vi.**

Offertorium Posuisti, domine **A.iiij.**

Secreta Maiestati tue, domine, munera nostre seruitutis beati Erii, regis et martyris, commendet oratio et concede propicius, vt cuius gloriamur triumpho, protegamur auxilio. Per dominum.

Communio Magna est gloria **A.ij.**

Complenda Huius nos, domine, perceptio sacramenti mundet et muniat et intercedente beato Erico, rege et martyre tuo, ad celestia regna perducatur. Per dominum.

SANCTI DUNSTANI¹⁶⁹ EPISCOPI ET CONFESSORIS

Si extra tempus paschale venerit, officium

Statuit ei **A.xiiij.**

Collecta Deus, qui beatum Dunstanum¹⁷⁰ pontificem ad regna transtulisti celestia, concede nobis per gloriosa eius merita ad gaudia transire perhennia. Per dominum.

Eodem die Potentiane.

Beate Potentiane, virginis tue, natalicia veneranda, quesumus, domine, ecclesia tua deuote suscipiat et fiat magne glorificationis amore deuotior. Per dominum.

Epistola Ecce sacerdos magnus, qui in diebus suis placuit deo Israel **A.xiiij.**

Graduale Iurauit dominus.

Alleluia. Inueni **A.xvi.**

Euangelium Uos estis.

Offertorium Ueritas **A.xviiij.**

Secreta Hijs, domine, quesumus, interueniente sacratissimo pontifice tuo Dunstano¹⁷¹ placare honoribus et ab omnibus nos eripe hostium nostrorum aduersitatibus. Per dominum.

Alia Accipe, domine, munera, que in beate Potentiane, virginis martyrisque tue, solemnitate deferimus, quia ad tua patrocinia recurrit, et laudem, quod vel talis orta est vel assumpta. Per dominum.

Communio Beatus seruus **A.xviiij.**

Complenda {421 | **i.xi.**} Quesumus, omnipotens deus, vt quos tuis reficere dignatus es muneribus, per sanctissimum pontificem tuum Dunstanum¹⁷² in supernis glorificare digneris sedibus. Per dominum.

Alia complenda Hec nos, quesumus, domine, gratia tua semper exerceat, vt et diuinis instauret corda nostra misterijs et tui commemoratione letificet. Per dominum.

Si tempore paschali venerit, cantetur per totum vt supra de sancto Ioanne episcopo **i.ix.**

SANCTI URBANI PAPE ET MARTYRIS

Sacerdotes tui **A.xiiij.**

¹⁶⁹ Dunstani] Dunsani *missale*

¹⁷⁰ Dunstanum] Dunsanum *missale*

¹⁷¹ Dunstano] Dunsano *missale*

¹⁷² Dunstanum] Dunsanum *missale*

Collecta Da, quesumus, omnipotens deus, vt qui beati Urbani, martyris tui atque pontificis, solemnia colimus, eius apud te intercessionibus adiuuemur. Per dominum.

Epistola Iustum deduxit **A.xv.**

Graduale Inueni Dauid.

Alleluia. Iste sanctus **A.xvi.**

Euangelium Uigilate ergo.

Offertorium Ueritas mea **A.xviiij.**

Secreta Munera, quesumus, domine, tibi dicata sanctifica et intercedente beato Urbano, martyre tuo, per eadem nos placatus intende. Per dominum.

Communio Fidelis **A.xviiij.**

Complenda Beati Urbani, martyris tui atque pontificis, domine, intercessione placatus presta, quesumus, vt que temporali celebramus actione, perpetua saluatione capiamus. Per dominum.

Si vero tempore paschali euenerit, Protexisti i.vij.

SANCTI AUGUSTINI DOCTORIS ANGLORUM

Statuit ei dominus **A.xiiij.**

Collecta Deus, qui beatum Augustinum pontificem primum doctorem populo concessisti Anglorum, eius interuentu nobis veniam¹⁷³ tribue peccatorum et cum ipso celestium gaudia premiorum. Per dominum.

Epistola Ecce sacerdos magnus, qui in vita sua curauit gentem **A.xiiij.**

Graduale Domine, preuenisti.

Alleluia. Iustus germinabit.

Euangelium Homo quidam peregre **A.xvi.**

Offertorium Inueni Dauid **A.xviiij.**

Secreta Hec oblatio, domine, tibi complacat et intercessio sancti doctoris Anglorum Augustini nos tibi dignos exhibeat. Per dominum.

Communio Beatus seruus **A.xviiij.**

Complenda Sacramenta tua, domine, nostra, quesumus, extergant piacula sanctique Augustini, confessoris tui, oratio nos adiuuet recte incedere inter omnia huius vite pericula. Per dominum.

Si autem tempore paschali venerit, cantetur officium Protexisti me, vt supra habetur i.vij.

¹⁷³ veniam] vitam *missale*

GERMANI EPISCOPI

Sacerdotes dei **A.xiiij.**

Collecta {422} **Deus**, qui es omnium sanctorum tuorum splendor mirabilis quique hunc diem beati Germani, confessoris tui, depositione consecrasti, da ecclesie tue de eius natalicio gaudere, vt apud misericordiam tuam et exemplis eius protegamur et meritis. Per dominum.

Epistola Testificor coram **A.vi.**

Graduale Inueni.

Alleluia. Ecce sacerdos **A.xvi.**

Euangelium Facta est contentio **A.iiij.**

Offertorium Ueritas **A.xviiij.**

Secreta Sacrificium nostrum tibi, domine, quesumus, beati Germani precatio sancta conciliet, vt cuius honore solemniter exhibetur, meritis efficiatur acceptum. Per dominum.

Communio Semel iuravi **A.xviiij.**

Complenda Sacro munere satiati supplices te, domine, deprecamur, vt quod debite seruitutis celebramus officio, intercedente beato Germano, confessore tuo, saluationis tue sentiamus augmentum. Per dominum.

SANCTE PETRONILLE UIRGINIS

Officium

Dilexisti iusticiam **A.xx.**

Collecta Omnipotens sancte deus, auctor virtutis et amator virginitatis, fac nos, quesumus, sancte Petronille virginis placitis tibi meritis commendari, cuius vita merito castitatis tibi complacuit. Per dominum.

Epistola Sapientia vincit **A.xx.**

Graduale Dilexisti.

Alleluia. Specie tua **A.xxiiij.**

Euangelium Simile est regnum celorum decem virginibus **A.xxiiij.**

Offertorium Offerentur **primum** **A.xxiiij.**

Secreta Hec dona, quesumus, domine, placatus intende, quibus et summum sacrificium continetur et morte preciosa virginis tue Petronille tibi placita hostia consecratur. Per dominum.

Communio Diffusa est **A.xxiiij.**

Complenda Hec nos gratia tua, domine, quesumus semper exerceat et que sumpsimus diuinis instaurent nostra corda misterijs et virginis tue Petronille commemoratione letificent. Per dominum.

SANCTORUM MARCELLINI ET PETRI

Clamauerunt **A.vij.**

Collecta Deus, qui nos annua beatorum martyrum tuorum Marcellini et Petri solemnitate letificas, presta, quesumus, vt quorum gaudemus meritis, prouocemur exemplis. Per dominum.

Epistola Respondens vnus **A.viiij.**

Graduale Iustorum anime.

Alleluia. Sancti et iusti **A.x.**

Euangelium Cum audieritis **A.xi.**

Offertorium Letamini **A.xiiij.**

Secreta Uotiua, domine, munera deferentes in tuorum Marcellini et Petri martyrum passione tuam magnificentiam veneramur et per eam nobis imploramus tue pietatis auxilium. Per dominum. {423 | i.xij. }

Communio Iustorum anime **A.xiiij.**

Complenda Intercedentibus sanctis tuis, domine, plebi tue presta subsidium, vt ab omnibus noxijs expedita cuncta sibi profutura percipiat. Per dominum.

Si tamen tempore paschali venerit, vt supra, Tiburtij et Ualeriani, i.vij.

COMMÉMORATIO SANCTI ERASMI IN CRASTINO DIE

Oratio Deus, qui beatum Erasmum, martyrem tuum atque pontificem, tormentis ereptum angelico pane cibasti, presta supplicibus tuis, vt eius meritis et precibus ab omnibus hostibus anime et corporis triumphare valeamus et eterna dulcedine perfrui mereamur. Per dominum.

Secreta et complenda in communi vnus martyris et pontificis A.vij.

SANCTI BONIFACII EPISCOPI ET MARTYRIS

Sacerdotes eius **A.vij.**

Collecta Deus, qui multitudinem populorum beati Bonifacij, martyris tui atque pontificis, instantia ad agnitionem tui sancti nominis vocare dignatus es, concede propicius, vt cuius solemnities colimus, etiam patrocinia sentiamus. Per dominum.

Epistola Nemo militans **A.v.**

Graduale Sacerdotes eius **A.x.**

Alleluia. Disposui **A.xvi.**

Euangelium Si quis vult **A.vi.**

Offertorium In virtute tua **A.vij.**

Secreta Accepta sit, quesumus, in conspectu tuo,¹⁷⁴ domine, nostre humilitatis oblatio et sancti martyris tui Bonifacij fiat supplicatione salutaris, pro cuius solemnitate tue maiestati defertur. Per dominum.

Communio Magna est **A.vij.**

Complenda Presta, domine, quesumus, vt sacramenti tui participatione vegetati sancti Bonifacij precibus adiuuemur. Per dominum.

Si vero tempore paschali euenerit, cantetur Protexisti **i.vij.**

SANCTORUM MEDARDI ET GILDARDI

Sacerdotes tui **A.xiij.**

Collecta Deus, qui sanctam nobis diei huius solemnitatem in honore sanctorum confessorum tuorum Medardi et Gildardi consecrasti, adesto familie tue precibus et dona, vt quorum festa celebramus, merito eorum et auxilio subleuemur. Per dominum.

Epistola Plures facti **A.xv.**

Graduale Exultabunt.

Alleluia. Letamini **A.x.**

Euangelium Sint lumbi **A.xix.**

Offertorium Mirabilis **A.xiij.**

Secreta Respice, domine, quesumus, populum tuum ad tua sacramenta et presentem festiuitatem beatorum confessorum tuorum Medardi et Gildardi currentem, vt quod in honore nominis tui detulerunt cunctis proficiat ad veniam et salutem. Per dominum. {424}

Communio Ego vos **A.xiij.**

Complenda Gratias agimus tibi, domine Iesu Christe, qui nos celesti medela reparare dignatus es, da, quesumus, peccatis nostris veniam, sicut beatis confessoribus tuis Medardo et Gildardo sedes dedisti pontificales. Per eundem.

Sed si tempore paschali venerit, dicatur officium Sancti tui **i.vij.**

¹⁷⁴ tuo] tuo tuo *missale*

PRIMI ET FELICIANI MARTYRUM

Sapientiam sanctorum A.viij.

Collecta Fac nos, quesumus, domine, sanctorum tuorum Primi et Feliciani semper festa sectari, quorum suffragijs protectionis tue dona sentiamus. Per dominum.

Epistola Iusti in perpetuum.

Graduale Gloriosus A.ix.

Alleluia. Iusti epulentur A.x.

Euangelium Hoc est preceptum A.iiij.

Offertorium Mirabilis deus A.xiiij.

Secreta Sacrificium, domine, quod pro sanctis martyribus tuis Primo et Feliciano proponit nostra deuotio, eorum merito nobis augeat te donante suffragium. Per dominum.

Communio Ego vos A.xiiij.

Complenda Quesumus, omnipotens deus, vt sanctorum tuorum celestibus misterijs celebrata solemnitas indulgentiam nobis tue propiciationis acquirat. Per dominum.

Si tempore paschali, officium Sancti tui i.vij.

BARNABE APOSTOLI

Mihi autem A.ij.

Collecta Deus, cuius nomine beatus Barnabas apostolus vna cum Paulo segregatus est electione superna ad predicandum gentibus euangelium Christi, filij tui, concede propicius, vt gentium populus apud misericordiam tuam pium sentiat intercessorem, quem eterne vite te largiente meruit habere predicatorem. Per eundem.

Epistola Conuenit vniuersa f.iiij.

Graduale Nimis honorati A.ij.

Alleluia. Nimis honorati.

Euangelium Facta est contentio A.iiij.

Credo dicitur.

Offertorium In omnem terram A.iiij.

Secreta Presentia munera, quesumus, domine, placito vultu intueri et presta, vt sanctispiritus perfundantur benedictione et in nostris cordibus eam dilectionem validius infundant, per quam sanctus apostolus Barnabas omnia oblectamenta mundi deuicit. Per dominum eiusdem.

Prefatio de apostolis h.vi.

Communio Uos, qui secuti A.iiij.

Complenda Beati Barnabe, apostoli tui, nos, quesumus, domine, festa tueantur et eius tue maiestati¹⁷⁵ commendet oratio veneranda. Per dominum.

IN NATALI SANCTORUM BASILIDIS, CIRINI, NABORIS ET NAZARII

Officium

Intret in conspectu A.vij.

Collecta Sanctorum Basilidis, Cirini, Naboris et Nazarij, quesumus, domine, natalicia nobis votiuia resplendeant et quod illis contulit excellentia sempiterna, fructibus nostre deuotionis accrescat. Per dominum.

Epistola Benedictus deus et pater A.i.

Graduale Uindica.

Alleluia. Te martyrum A.ix.

Euangelium Attendite a fermento A.xij.

Offertorium Exultabunt A.xiiij.

Secreta Pro sanctorum Basilidis, Cirini, Naboris et Nazarij sanguine venerando hostiam tibi, domine, solemniter immolamus tua mirabilia pertractantes, per que talis est perfecta victoria; presta, quesumus, vt et vincula nostre prauitatis absoluat et tue nobis misericordie dona conciliet. Per dominum.

Communio Posuerunt A.xiiij.

Complenda Leti, domine, semper sanctorum Basilidis, Cirini, Naboris et Nazarij solemnia celebremus et eorum patrocina iugiter sentiamus. Per dominum.

SANCTI BASILII EPISCOPI

Officium

Statuit A.xiiij.

Collecta Deus, qui perhennem gloriam sanctissimi Basilij, confessoris tui atque pontificis, anime contulisti, tribue, quesumus, eius nos apud te patrocinijs subleuari, vt cum eo vitam possideamus eternam. Per dominum.

Epistola Ecce sacerdos magnus, qui in diebus suis placuit deo et inuentus A.xiiij.

¹⁷⁵ maiestati] maiestatis *missale*

Graduale Ecce sacerdos.

Alleluia. Inueni.

Euangelium Homo quidam peregre proficiscens **A.xvi.**

Offertorium Ueritas mea **A.xviiij.**

Secreta Oblatis, domine, ob honorem confessoris tui Basilij placare muneribus et ipsius interuentu famulis tuis cunctorum tribue indulgentiam peccatorum. Per dominum.

Communio Beatus seruus **A.xviiij.**

Complenda Fidelium tuorum, quesumus, domine, vota serenus intende et intercedente beato Basilio, confessore tuo atque pontifice, a cunctis nos reatibus absolutos concede festis interesse perpetuis. Per dominum.

SANCTORUM UITI, MODESTI ET CRESCENTIE

Omnia vt supra in die Marcellini et Petri i.xi.

Collecta Deus, qui beatum Uitum in puerili adhuc etate triumphantem coronasti et Modestum atque Crescentiam eius meritis coequasti, concede propicius, vt quorum solemnia veneranda colimus, eorum etiam pia consolatione respiremus. Per dominum.

Secreta Sicut glorie diuine potentiam munera pro sanctis oblata testantur, sic nobis effectum, domine, tue saluationis impendant. Per dominum.

Complenda Refecti, domine, benedictione celesti quesumus, vt per intercessionem sanctorum tuorum Uiti, Modesti atque {426} Crescentie medicina sacramenti et corporibus nostris prosit et mentibus. Per dominum.

SANCTI BOTULPHI ABBATIS

Os iusti **A.iiij.**

Collecta Deus, omnium regnorum gubernator et rector, qui famulis tuis annuam beati Botulphi abbatis festiuitatem celebrare largiris, nostrorum, quesumus, dele cicatrices vulnerum patrieque celestis donis reficis sempiternis. Per dominum.

Epistola Iustus cor **A.xv.**

Graduale Os iusti.

Alleluia. Sancte Botulphe **A.xvi.**

Euangelium Ecce nos **A.iiij.**

Offertorium Posuisti, domine **A.iiij.**

Secreta Munus tibi a deuotis oblatum famulis, eterne rerum conditor, dignanter respice et intercedentibus meritis almi patris Botulphi celesti illud benedictione sanctifica, vt nobis ad cunctorum veniam peccaminum et ad gaudij celestis proficiat augmentum. Per dominum.

Communio Magna est **A.vij.**

Complenda Celestis mense pasci dapibus supplices te rogamus, omnipotens deus, quatinus per gloriosa almi patris Botulphi merita gaudijs eternis nos iubeas sociari. Per dominum.

SANCTORUM MARCI ET MARCELLIANI

Salus autem **A.vij.**

Collecta Sanctorum martirum tuorum nos, domine, Marci et Marcelliani natalicia tueantur, qui tanto fiducialius tuo nomini supplicamus, quanto frequentius martyrum benedictionibus confouemur. Per dominum.

Epistola Lingua sapientum **A.ix.**

Graduale Anima nostra.

Alleluia. Uenite ad.

Euangelium Ecce ego mitto vos **A.x.**

Offertorium Anima nostra **A.xij.**

Secreta Munera tibi, domine, dicata sanctifica et intercedentibus sanctis tuis Marco et Marcelliano per eadem nos placatus intende. Per dominum.

Communio Amen dico **A.xij.**

Complenda Salutaris tui munere, domine, satiati supplices exoramus, vt quorum letamur gustu, renouemur affectu. Per dominum.

SANCTORUM GERUASII ET PROTHASII

Loquetur **A.vij.**

Collecta Deus, qui nos annua sanctorum tuorum Geruasij et Prothasij solemnitate letificas, concede propicius, vt quorum gaudemus meritis, accendamus exemplis. Per dominum.

Epistola Sancti per fidem.

Graduale Gloriosus **A.ix.**

Alleluia. Iudicabunt sancti **A.x.**

Euangelium Cum egrederetur Iesus **A.xi.**

Offertorium Letamini in domino **A.xij.**

Secreta Oblatis, quesumus, domine, placare mu{427 | i.xiiij.}neribus et intercedentibus sanctis tuis a cunctis nos defende periculis. Per dominum.

Communio Posuerunt mortalia A.xiiij.

Complenda Hec nos communio, domine, purget a crimine et intercedentibus sanctis tuis Geruasio et Prothasio celestis remedij faciat esse consortes. Per dominum.

LEOFREDI ABBATIS

Os iusti A.iiij.

Collecta Deus, qui diuersis nationum populis preclaros vere fidei ministros constituisti, concede, quesumus, vt omnes, qui ad sanctissimi confessoris tui atque abbatis Leofredi festa conuenerunt, presentis gaudium prosperitatis et beatitudinis future gloriam consequantur. Per dominum.

Epistola Dilectus a deo et.

Graduale Os iusti.

Alleluia. Posui adiutorium A.xvi.

Euangelium Uidete, vigilate et orate A.xviiij.

Offertorium Desiderium A.vij.

Secreta Beati Leofredi, confessoris tui atque abbatis, precibus, domine, quesumus, tibi grata reddatur oblatio, pro cuius est festiuitate immolanda. Per dominum.

Communio Beatus seruus A.xviiij.

Complenda Sacramentis, domine, et gaudijs celebritate optata expletis quesumus, omnipotens deus, vt beati Leofredi, confessoris tui et abbatis, precibus adiuuemur, cuius recordationibus exhibentur. Per dominum.

SANCTI ALBANI

Officium

In virtute tua A.v.

Collecta Deus, qui hunc diem beati Albani martyrio consecrasti, tribue, quesumus, vt cuius annuo gratulamur officio, eius continuo foueamur auxilio. Per dominum.

Epistola Benedictus deus et pater A.v.

Graduale Beatus vir A.iiij.

Alleluia. Posuisti.

Euangelium Si quis vult A.vi.

Offertorium In virtute **A.vij.**

Secreta Hec hostia salutaris, quesumus, domine, quam in sancti Albani, martyris tui, sociorumque eius veneranda commemoratione tue maiestati suppliciter offerimus, et ligamina nostre prauitatis absoluat et tue nobis misericordie carismata tribuat. Per dominum.

Communio Qui vult venire **A.vij.**

Complenda Quesumus, omnipotens et misericors deus, vt quos in sanctorum tuorum veneranda memoria de tuis sacris donis satiasti, per hec indulgentiam nos tue propiciationis consequi mereamur. Per dominum.

IN UIGILIA IOANNIS BAPTISTE

Ne timeas, Zacharia, exaudita est oratio tua et Elizabet, vxor tua, pariet tibi filium et vocabis nomen eius {428} Ioannem et erit magnus coram domino et spiritus sancto replebitur adhuc ex vtero matris sue et multi in natiuitate eius gaudebunt.

Psalmus Domine, in virtute tua **et cetera.**

Collecta Presta, quesumus, omnipotens deus, vt familia tua per viam salutis incedat et beati Ioannis precursoris hortamenta sectando ad eum, quem predixit, segura perueniat. Dominum nostrum.

Eodem die Adeldride virginis.

Collecta Omnipotens sempiternus deus, auctor virtutis et amator virginitatis, qui beatam Adeldridam hodierna die dignatus es ad celi gaudia deducere, tuam suppliciter imploramus clementiam, vt cuius sacram solemnitatem celebramus in aruis, de eiusdem patrocinijs gaudeamus in astris. Per dominum.

Lectio Hieremie prophete.

In diebus illis: Factum est verbum domini ad me dicens: “Priusquam te formarem in vtero, noui te, et antequam exires de vulua, sanctificaui te et prophetam in gentibus dedi te.” Et dixi: “A, a, domine deus. Ecce nescio loqui, quia puer ego sum.” Et dixit dominus ad me: “Noli dicere, ‘quia puer ego sum,’ quoniam ad omnia, que mittam te, ibis et vniuersa, que mandauero tibi, loqueris. Ne timeas a facie eorum, quia ego tecum sum, vt eruam te,” dicit dominus. Et misit dominus manum suam et tetigit os meum. Et dixit dominus ad me: “Ecce dedi verba mea in ore tuo. Ecce constitui te hodie super gentes et super regna, vt euellas et destruas et disperdas et dissipes et edifices et plantes,” ait dominus omnipotens.

Graduale Fuit homo missus a deo, cui nomen Ioannes erat, hic venit.

Ÿ Ut testimonium perhiberet de lumine et pararet domino plebem perfectam.

Secundum Lucam.

Fuit in diebus Herodis, regis Iudee, sacerdos quidam nomine Zacharias de vice Abia et vxor illi de filiabus Aaron et nomen eius Elizabeth. Erant autem iusti ambo ante deum incedentes in omnibus mandatis et iustificationibus domini sine querela et non erat illis filius, eo quod esset Elizabeth sterilis et ambo processissent in diebus suis. Factum est autem, cum¹⁷⁶ sacerdotio fungeretur Zacharias in ordine vicis sue ante deum, secundum consuetudinem sacerdotij sorte exijt, vt incensum poneret ingressus in templum domini. {429 | i.xv.} Et omnis multitudo populi erat orans foris hora incensi. Apparuit autem ei angelus domini stans a dextris altaris incensi. Et Zacharias turbatus est videns et timor irruit super eum. Ait autem ad illum angelus: “Ne timeas, Zacharia, quoniam exaudita est deprecatio tua et vxor tua Elizabeth pariet tibi filium et vocabis nomen eius Ioannem. Et erit tibi gaudium et exultatio et multi in natiuitate eius gaudebunt. Erit enim magnus coram domino, vinum et siceram non bibet et spiritus sancto replebitur adhuc ex vtero matris sue. Et multos filiorum Israel conuertet ad dominum deum ipsorum. Et ipse precedet ante illum in spiritu et virtute Helye, vt conuertat corda patrum in filios et incredulos ad prudentiam iustorum parare domino plebem perfectam.”

Offertorium Gloria et honore **A.ij.**

Secreta Munera, domine, oblata sanctifica et intercedente beato Ioanne baptista nos per hec a peccatorum nostrorum maculis emunda. Per dominum.

Alia secreta Domine deus omnipotens, pater totius mundane molis, opifex mirificus, suscipe deprecationem seruorum tuorum cum muneribus hostiarum, que tibi in sacratissima celebritate famule tue Adeldride deferimus, et concede, vt per hec diuina sacramenta cunctos carnales actus valeamus exuere et omnium incrementa virtutum percipere. Per dominum.

Communio Magna est gloria **A.ij.**

Complenda Beati Ioannis baptiste nos, domine, preclara committetur oratio et quem venturum esse predixit pascit nobis fore placatum. Dominum nostrum Iesum Christum, filium tuum, qui.

Alia Celestibus satiati sacramentis, clementissime deus, munificentiam tuam deprecamur, vt per interuentum beate virginis Adeldride beatitudinis eterne beneficia capere largiora possimus. Per dominum.

IN DIE SANCTO

¹⁷⁶ cum] vt *missale*

Officium

De ventre matris mee vocauit me dominus nomine meo et posuit os meum vt gladium acutum; sub tegumento manus sue protexit me, posuit me quasi sagittam electam.

Psalmus Audite, insule, et attendite, populi, de longe: dominus ab vtero vocauit me.

Collecta Deus, qui presentem diem honorabilem nobis in beati Ioannis natiuitate {430} fecisti, da populis tuis spiritualium gratiam gaudiorum et omnium fidelium mentes dirige in viam salutis eterne. Per dominum.

Lectio Hieremie prophete.

Hec dicit dominus deus: Audite, insule, et attendite, populi, de longe. Dominus ab vtero vocauit me, de ventre matris mee recordatus est nominis mei. Et posuit os meum quasi gladium acutum, in vmbra manus sue protexit me. Et posuit me sicut sagittam electam, in pharetra sua abscondit me et dixit mihi: Seruus meus es tu, Israel, quia in te gloriabor. Et nunc hec dicit dominus formans me ex vtero seruum sibi: Dedi te in lucem gentium, vt sis salus mea vsque ad extremum terre. Reges videbunt et consurgent principes et adorabunt dominum deum tuum et sanctum Israel, qui elegit te.

Graduale Priusquam te formarem in vtero, noui te et antequam exires de ventre, sanctificaui te.

✠ Misit dominus manum suam et tetigit os meum et dixit mihi.

Alleluia.

✠ Inter natos mulierum non surrexit maior Ioanne baptista.

Secundum Lucam.

In illo tempore: Elizabeth impletum est tempus pariendi et peperit filium. Et audierunt vicini et cognati eius, quia magnificabat dominus misericordiam suam cum illa, et congratulabantur ei. Et factum est in die octauo, venerunt circumcidere puerum et vocabant eum nomine patris sui Zachariam. Et respondens mater eius dixit: “Nequaquam, sed vocabitur Ioannes.” Et dixerunt ad illam, quia “Nemo est in cognatione tua, qui vocetur hoc nomine.” Innuebant autem patri eius, quem vocari vellet eum. Et postulans pugillarem scripsit dicens: “Ioannes est nomen eius.” Et mirati sunt vniuersi. Apertum est autem ilico os eius et lingua eius et loquebatur benedicens deum. Et factus est timor super omnes vicinos eorum et super omnia montana Iudee diuulgabantur omnia verba hec. Et posuerunt omnes, qui audierant, in corde suo dicentes: “Quis, putas, puer iste erit?” Etenim manus domini erat cum illo. Et Zacharias, pater eius, impletus est spiritu sancto et prophetauit dicens: “Benedictus dominus deus Israel, quia visitauit et fecit redemptionem plebis sue.”

Offertorium Iustus vt palma **A.xviij.**

Secreta Tua nos, domine, muneribus altaria cumulamus illius {431 | **i.xvi.**} nobis per hec opem adesse poscentes et natiuitatem honore debito celebrantes, qui saluatorem mundi et affuturum cecinit et adesse monstrauit dominum nostrum Iesum Christum, filium tuum, qui tecum.

Communio Tu, puer, propheta altissimi vocaberis, preibis enim ante faciem domini parare vias eius.

Prefatio quotidiana h.vi., nisi fuerit dominica.

Complenda Sumat ecclesia tua, deus, beati Ioannis baptiste generatione letitiam, per quem sue regenerationis cognouit auctorem. Dominum nostrum.

INFRA OCTAUAS EIUS

Officium

Iustus vt palma **A.v.**

Collecta Concede, quesumus, omnipotens deus, vt qui beati Ioannis baptiste solemnna colimus, eius apud te intercessione muniamur. Per dominum.

Hieremie prophete.

In diebus illis: Factum est verbum domini ad me dicens: Tu ergo, fili hominis, accinge lumbos tuos et surge et loquere ad eos omnia, que ego precipio tibi. Ne formides a facie eorum, nec enim timere te faciam vultum eorum. Ego quippe dedi te hodie in ciuitatem munitam et in columnam ferream et in murum ereum super omnem terram regibus Iuda et principibus eius et sacerdotibus et populo terre. Et bellabunt aduersum te et non preualebunt, quia ego tecum sum, ait dominus, vt liberem te.

Graduale Iustus vt palma florebit **A.i.**

Alleluia.

∇ Fuit homo missus a deo, cui nomen Ioannes erat.

Alleluia.

∇ Tu, puer, propheta altissimi vocaberis, preibis enim ante dominum parare vias eius.

Secundum Lucam.

In illo tempore: Respondens Gabriel angelus dixit ad eum: “Ego sum Gabriel, qui asto ante deum, et missus sum loqui ad te et hec tibi euangelizare. Ecce eris tacens et non poteris loqui vsque in diem, quo hec fiant, pro eo, quod non credidisti verbis meis, que implebuntur in tempore suo.” Et erat plebs expectans Zachariam et mirabantur, quod tardaret in templo. Egressus autem non poterat loqui ad illos et cognouerunt, quod visionem vidisset in templo. Et ipse erat innuens illis et

permansit mutus. Et factum est, vt impleti sunt dies officij eius, abiit in domum suam. Post hos autem dies concepit Elizabeth, vxor eius, et occultabat se mensibus quinque dicens, quia “Sic fecit mihi dominus in diebus, in quibus respexit, auferre opprobrium meum inter homines.” {432}

Offertorium In virtute tua **A.vij.**

Secreta Munera, domine, oblata sanctifica et intercedente beato Ioanne baptista nos per hec a peccatorum nostrorum maculis emunda. Per dominum.

Communio Posuisti **A.vij.**

Complenda Presta, quesumus, omnipotens deus, vt qui celestia alimenta percepimus, intercedente beato Ioanne baptista per hec contra omnia aduersa muniamur. Per dominum.

Ultimo die octauarum cantetur sicut in die sancto.

IN DIE SANCTORUM IOANNIS ET PAULI

Multe tribulationes **A.vij.**

Collecta Quesumus, omnipotens deus, vt nos geminata letitia hodiernae festiuitatis excipiat, que de beatorum martirum Ioannis et Pauli glorificatione procedit, quos eadem fides et passio vere fecit esse germanos. Per dominum.

Epistola Hij sunt viri misericordie **A.vij.**

Graduale Ecce quam bonum.

Alleluia. Iste sunt due oliue **A.x.**

Euangelium Attendite a fermento **A.xij.**

Offertorium Gloriabuntur **A.xij.**

Secreta Hostias altaribus tuis, domine, placationis imponimus potentiam tuam in sanctorum tuorum Ioannis et Pauli passionibus honorando et per eos nobis implorando veniam peccatorum. Per dominum.

Communio Et si coram **A.xij.**

Complenda Celesti munere satiati quesumus, domine deus noster, vt nos hec dona martyrum tuorum Ioannis et Pauli deprecatione sanctificent. Per dominum.

IN UIGILIA APOSTOLORUM PETRI ET PAULI

Officium

Dicit dominus Petro: “Cum esses iunior, cingebas te et ambulabas vbi volebas, cum autem senueris, extends manus tuas et alius te cinget et ducet, quo tu non vis.” Hoc autem dixit significans, qua morte clarificaturus esset deum.

Ÿ Celi enarrant gloriam dei et opera manuum eius *etcetera*.

Collecta Deus, qui nobis beatorum apostolorum Petri et Pauli natalicia gloriosa preire concedas, tribue, quesumus, eorum nos semper et beneficijs preueniri et orationibus adiuuari. Per dominum.

Eodem die Deus, qui beatum Leonem pontificem sanctorum tuorum meritis coequasti, concede propicius, vt qui commemorationis eius festa percolimus, vite quoque imitemur exempla. Per dominum.

Lectio Actuum apostolorum.

In diebus illis: Petrus et Ioannes ascendebant in templum ad horam orationis nonam. Et quidam vir, qui erat claudus ex vtero matris sue, baiulabatur, quem quotidie ponebant ad portam templi, que dicitur speciosa, vt peteret elemosinam ab introeuntibus¹⁷⁷ in templum. Is cum videret Petrum et Ioannem incipientes introire in templum, rogabat, vt elemosinam acciperet. Intuens autem in eum Petrus cum Iohanne dixit: “Respice in nos.” At ille intendebat in eos sperans se aliquid accepturum ab eis. Petrus autem dixit: “Argentum et aurum non est mihi; quod autem habeo, tibi do. In nomine Iesu Christi Nazareni surge et ambula.”¹⁷⁸ Et apprehensa manu eius dextera alleuauit eum et protinus solidate sunt bases eius et plante. Et exiliens stetit et ambulabat et intrauit cum illis in templum ambulans et exiliens et laudans deum. Cognoscebant autem illum, quoniam ipse erat, qui ad elemosinam sedebat ad speciosam portam templi. Et repleti sunt omnes stupore et extasi in eo, quod contigerat illi.